
Schneespass 
für Schulen

Schneespass für Schulen

Winter 2024/2025
21. Dezember  2024 – 19. März 2025



SCHNEESPASS
MARBACHEGG 

AUF DER PISTE
Skitageskarte für alle Ski- und  
Snowboardfahrer 

NEBEN DER PISTE
Schlitteln, Schneeschuh laufen,  
Winterwandern und vieles mehr.  
Schneeschuhe und Schlitten können 
an der Talstation gemietet werden. 

TARIF
• Kinder: bis 8 Jahre Gratis
• U20: 8-20 Jahre CHF 15.00
• Begleitperson: CHF 35.00

MIETPREISE 
• Schneeschuhe: CHF 15.00/Tag
• Schlitten: CHF 15.00/Tag 

+ CHF 10.00 Depot

ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN
10 Schüler einen Skipass für die  
Begleitperson gratis
• Das Angebot ist bis Saisonende von

Montag bis Freitag gültig
• Für den Schneespass am Wochenende

oder für mehrtägige Skipässe senden
wir Ihnen gerne ein individuelles 
Angebot. Bitte kontaktieren Sie uns.

MENÜS FÜR 
SCHUL-SKITAGE 

Schulklassen bis zum 9. Schuljahr 
geniessen im Berggasthaus Marbachegg 
ein stärkendes Menü. 

Das Angebot enthält: Menü nach Wahl 
und Eistee à discretion.

SKITAGMENÜ 1
Chicken Nuggets 
oder Hamburger 
Pommes Frites

SKITAGMENÜ 2
Spaghetti Napoli 
Grüner Salat a discretion 

SKITAGMENÜ 3
Älplermagronen 
(vegetarisch) 
mit Apfelmus

PREISE
Kinder: CHF 15.00
Erwachsene: CHF 19.00

Bitte Vorbestellung bis am Vortag  
14.00 Uhr! 
Tel: +41 34 493 32 66 oder 
berggasthaus@marbachegg.ch

UNSER VIELSEITIGES 
ANGEBOT

• 10 km abwechslungsreiche Pisten
• leichte bis mittelschwere Pisten, 

ideal für Familien und 
   Genussfahrer
• beschneite Talabfahrt
• Kinderskilift und Übungshang bei der

Talstation, 
   auch ohne Ski erreichbar
• rustikales, gemütliches Berggasthaus

Marbachegg
• ausgeschilderte Schneeschuhtrails 

und Winterwanderwege,  
   auf Wunsch geführte Touren

(Kosten auf Anfrage)
• 50 km Langlaufloipen im Gebiet

Escholzmatt - Marbach - Bumbach
• Natureisfeld im Dorf, 

Schlittschuhmiete möglich

PARKPLÄTZE
Grosser, kostenfreier Parkplatz direkt  
bei der Talstation. Reisebusse parkieren 
ebenfalls kostenlos. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! Bis bald auf der Marbachegg


